PEFA - Entrate tariffarie 2026-2038

2026

2027

2028

2029

2030

2031

2032

2033

2034

2035

2036

2037

2038

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Ambito tariffario di ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

Gestore del servizio - ASIA

>TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo vari

dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif

5.341.971

5.610.645

5.842.864

6.046.872

6.375.733

6.489.340

6.648.160

6.752.685

7.022.124

7.229.172

7.395.040

Costi dell'attivitd di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati CRT 554.232 601.306 625.038 635.584 646.444 682.995 706.713 711.503 737.706 759.378 772.325 790.091 807.604
Costi dell'attivitd di frattamento e smaltimento dei rifiuti urbani CTS 765.590 651.467 673.757 691.152 710.370 734.667 753.644 774.605 801.088 821.791 844.653 873.520 896.106
Costi dell’attivita di frattamento e recupero deirifiuti urbani CTR 1.860.172 2.011.131 2.083.580 2.133.699 2.190.954 2.269.853 2.324.481 2.386.873 2.472.795 2.532.338 2.600.329 2.693.900 2.758.801
Costi dell’attivita diraccolta e frasporto delle frazioni differenziate  CRD 3.010.770 3.253.969 3.381.292 3.438.824 3.500.141 3.698.390 3.829.953 3.857.935 3.998.548 4.118.498 4.192.600 4.285.641 4.382.936
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 CO™? ., - - - - - - - - - - - - -
Costi operativi v ariabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 €Q *Fp, - - - - - - - - - - - - -
Costi operativi incentiv anti v ariabili di cui all'articolo 9.3 del MTR-2 COI™*F 1, - - - - - - - - - - - - -
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante darifiuti AR 395.298 402.011 408.027 413.309 417.826 422.004 428.334 433.474 437.809 444.376 449.708 454.205 459.656
Fattore di Sharing b 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30
E}i;)e”" della vendita di materiale ed energia derivante darifiufi dopo sharing 118.589 120.603 122.408 123.993 125.348 126.601 128.500 130.042 131.343 133.313 134913 136.262 137.897
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance
AR, 2212741 2.383.708 2.419.378 2.450.699 2.477.480 2.502.255 2.539.789 2.570.266 2.595.969 2.634.909 2.666.527 2.693.193 2.725.511
Fattore di Sharing @ 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10
Fattore di Sharing  b(1+w) 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal dai sistemi collettivi di

. . 730.204 786.624 798.395 808.731 817.568 825.744 838.130 848.188 856.670 869.520 879.954 888.754 899.419
compliance dopo sharing b(1+@)AR s
Componente a conguaglio relativa ai costi variabili RCtot p, - - - - - - - - - - - - -
Onerirelativi all' VA indetraibile - PARTE VARIABILE - - - - - - - - - - - - -
Recupero delta (3 Ta-3 Tmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE - - - 80.335 270.739 55.781 - - - - - - -

7.618.138

Costi dell'attivitd di spazzamento e dilavaggio CSL 489.144 491.605 510.485 519.846 532.201 562.222 584.626 592.332 613.483 633.789 650.016 663.070 680.583
carc Cosfiper l'affivita di gesfione delie farifie & deirapporti con gl utenft 204271 394182 409.810 414048 424013 461,51 492,830 490820 506221 531.099 545.943 540,367 557.044
Costi generali di gestione  CGG 2.009.553 2.072.160 2.150.959 2.186.957 2.223.045 2.391.563 2.474.594 2.505.203 2.590.819 2.685.255 2.734.698 2.797.887 2.824.615

Costi relativi alla quota di crediti inesigibili  CCD - - - - - - - - - - - - -
Alfri costi CO 5 91.300 91.249 95.104 96.429 98.954 105.656 110.302 111.600 115.928 119.901 123.337 125.576 128.763
Costi comuni CC 2.505.125 2.557.591 2.655.873 2.697.433 2.746.012 2.958.740 3.077.726 3.107.623 3.212.968 3.336.255 3.403.978 3.463.830 3.510.421
Ammortamenti Amm 937.319 1.037.180 1.396.155 1.257.614 1.207.401 1.160.876 1.176.680 1.271.330 1.152.389 1.092.920 1.095.481 1.065.361 1.070.701
Accantonamenti Acc 2.744 2.813 2.925 2.984 3.058 3.181 3.244 3.325 3.458 3.528 3.616 3.760 3.836

- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche - - - - - - - - - - - C C

- di cui per crediti 2.744 2.813 2.925 2.984 3.058 3.181 3.244 3.325 3.458 3.528 3.616 3.760 3.836

- di cui per rischi e oneri previsti da normativ a di settore e/o dal

contratto di affidamento - - - - - - - - - - - _ _

- di cui per aliri non in eccesso rispetto a norme tributarie - - - - - - - - - - - - -
Remunerazione del capitale investito netto R 385.783 406.706 569.994 532.980 480.824 465.846 452.414 454.412 420.919 378.184 379.195 371.712 375.917
Remunerazione delle immobilizzazioni in corso R e - - - - - - - - - - - - -
Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2  CK ,oprietari - - - - - - - - - - - - -

Costi d'uso del capitale  CK 1.325.845 1.446.699 1.969.074 1.793.577 1.691.283 1.629.903 1.632.339 1.729.067 1.576.766 1.474.632 1.478.291 1.440.834 1.450.454

Costi operativi fissi previsionali di cui allarticolo 9.1 del MR-2 CO ™,

Costi operativi fissi previsionali di cui all‘articolo 9.2 del MTR-2 €Q ™

Costi operativiincentivanti fissi di cui allarticolo 8 del MR COIE¥P

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi RCtot

Oneri relativi all'l VA indetraibile - PARTE FISSA

Recupero delta (Y Ta-Y Tmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA
> TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le

4.320.114

4.495.896

5.135.433

5.010.857

4.969.496

5.150.865

5.294.690

5.429.022

5.403.217

defrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif

5.532.285

5.567.734

STa=5TVa + YTFa prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif

>Ta=YTVa + YTFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif

Coefficiente di gradualita

11.138.648
9.662.085

11.853.053
10.106.541

12.884.899
10.978.297

12.989.013

11.057.728

13.297.619
11.345.229

13.417.098
11.640.205

13.552.811
11.942.850

13.972.437
12.181.707

14.283.334
12.425.341

12.673.848

14.669.901
12.927.325

15.231.930
13.185.872

15.482.791
13.449.589

Totale y
Coefficiente di gradualita (1+y)

Verifica del limite di crescita

valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata y, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,81 0,00 0,00
lutazi ispetto all' effi i II' attivita di i il riutili
:;:I;:zwine rispetto all' efficacia dell attivita di preparazione per il rivtilizzo e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 000 000 000 000 000
2

Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe p
(1+p)
3T o

4.632.785

1,0460
10.106.541
5.341.971

1,0460
10.978.297
5.610.645

1,0460
11.057.728
5.436.009

1,0260
11.345.229
6.046.872

1,0260
11.640.205
6.375.733

1,0260
11.942.850
6.489.340

1,0260
12.181.707
6.648.160

1,0260
12.425.341
6.752.685

1,0260
12.673.848
7.022.124

1,0260
12.927.325
7.229.172

rpi o 2.7% 2.7% 2.7% 2.7% 2.7% 2.7% 2.7% 2,7% 2,7% 2,7% 2.7% 2,7% 2,7%
coefficiente direcupero di produttivitd X, 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10%
coeff. per il miglioramento previsto della qualitad QL , 2,00% 1,00% 1,00% 1,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale PG , 2,00% 1,00% 1,00% 1,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
coeff. per decreto legislativon. 116/20 C ;4 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
coeff. per recupero inflazione CRI ,

1,0260
13.185.872
7.395.040

1,0260
13.449.589
7.618.138

ZT‘)—I'
3Ta/ 3Ta

YTmax (enirate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita)
delta (¥Ta-3Tmax)

TVa dopo distribuzione delta (¥ Ta-y Tmax)
TFa dopo distribuzione delta (¥ Ta-Y Tmax)

4.431.085
9.063.870
1,0660

9.662.085

5.341.971
4.320.114

4.320.114

10.106.541

5.610.645
4.495.896

4.495.896
10.106.541
1,0863

10.571.442
406.855

5.436.009
5.135.433

5.135.433
10.571.442
1,0460

11.057.728

6.046.872
5.010.857

5.010.857
11.057.728
1,0260

11.345.229

6.375.733
4.969.496

4.969.496
11.345.229
1,0260

11.640.205

6.489.340
5.150.865

5.150.865
11.640.205
1,0260

11.942.850

6.648.160
5.294.690

5.294.690
11.942.850
1,0200

12.181.707

6.752.685
5.429.022

5.429.022
12.181.707
1,0200

12.425.341

7.022.124
5.403.217

5.403.217
12.425.341
1,0200

12.673.848

7.229.172
5.444.676

5.444.676
12.673.848
1,0200

12.927.325

7.395.040
5.532.285

5.532.285
12.927.325
1,0200

13.185.872

7.618.138
5.567.734

5.567.734
13.185.872
1,0200

13.449.589

Attivitd esterne Ciclo integrato RU




