

PEFA – Entrate tariffarie 2026-2038

	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038
	Ambito tariffario di ASIA												
Costi dell'attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati CRT	554.232	601.306	625.038	635.584	646.444	682.995	706.713	711.503	737.706	759.378	772.325	790.091	807.604
Costi dell'attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani CTS	765.590	651.467	673.57	691.152	710.370	734.667	753.644	774.605	801.088	821.791	844.653	873.520	896.106
Costi dell'attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani CTR	1.860.172	2.011.131	2.083.580	2.133.699	2.190.954	2.269.853	2.324.481	2.386.873	2.472.795	2.532.338	2.600.329	2.693.900	2.758.801
Costi dell'attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate CRD	3.010.770	3.253.969	3.381.292	3.438.824	3.500.141	3.698.390	3.829.953	3.857.935	3.998.548	4.118.498	4.192.600	4.285.641	4.382.936
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 CO_{EXP} 116,7V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CO_{EXP} 7V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi operativi incentivi variabili di cui all'articolo 9.3 del MTR-2 CO_{EXP} 7V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti AR	395.298	402.011	408.027	413.309	417.826	422.004	428.334	433.474	437.809	444.376	449.708	454.205	459.656
Fattore di Sharing b	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing b(AR)	118.589	120.603	122.408	123.993	125.348	126.601	128.500	130.042	131.343	133.313	134.913	136.262	137.897
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance AR_{sc}	2.212.741	2.383.708	2.419.378	2.450.699	2.477.480	2.502.255	2.539.789	2.570.266	2.595.969	2.634.909	2.666.527	2.693.193	2.725.511
Fattore di Sharing ω	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10
Fattore di Sharing b(1+ω)	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance dopo sharing b(1+ω)AR_{sc}	730.204	786.624	798.395	808.731	817.568	825.744	838.130	848.188	856.670	869.520	879.954	888.754	899.419
Componente a conguaglio relativa ai costi variabili RCtot_{TV}	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Oneri relativi all'IVA indetribile - PARTE VARIABILE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recupero delta ($\Sigma T_a - \Sigma T_{max}$) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE	-	-	-	80.335	270.739	55.781	-	-	-	-	-	-	-
ΣTVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif	5.341.971	5.610.645	5.842.864	6.046.872	6.375.733	6.489.340	6.648.160	6.752.685	7.022.124	7.229.172	7.395.040	7.618.138	7.808.132
Costi dell'attività di spazzamento e di lavaggio CSL	489.144	491.605	510.485	519.846	532.201	562.222	584.626	592.332	613.483	633.789	650.016	663.070	680.583
Costi per l'attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti CARC	404.271	394.182	409.810	414.048	424.013	461.521	492.830	490.820	506.221	531.099	545.943	540.367	557.044
Costi generali di gestione CGG	2.009.553	2.072.160	2.150.959	2.186.957	2.223.045	2.391.563	2.474.594	2.505.203	2.590.819	2.685.255	2.734.698	2.797.887	2.824.615
Costi relativi alla quota di crediti inesigibili CCD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Altri costi CO_{AL}	91.300	91.249	95.104	96.429	98.954	105.656	110.302	111.600	115.928	119.901	123.337	125.576	128.763
Costi comuni CC	2.505.125	2.557.591	2.655.873	2.697.433	2.746.012	2.958.740	3.077.726	3.107.623	3.212.968	3.336.255	3.403.978	3.463.830	3.510.421
Ammortamenti Amm	937.319	1.037.180	1.396.155	1.257.614	1.207.401	1.160.876	1.176.680	1.271.330	1.152.389	1.092.920	1.095.481	1.065.361	1.070.701
Accantonamenti Acc	2.744	2.813	2.925	2.984	3.058	3.181	3.244	3.325	3.458	3.528	3.616	3.760	3.836
- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- di cui per crediti	2.744	2.813	2.925	2.984	3.058	3.181	3.244	3.325	3.458	3.528	3.616	3.760	3.836
- di cui per rischi e oneri previsti da normativa a settore e/o dal contratto di affidamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Remunerazione del capitale investito netto R	385.783	406.706	569.994	532.980	480.824	465.846	452.414	454.412	420.919	378.184	379.195	371.712	375.917
Remunerazione delle immobilizzazioni in corso R_{IC}	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2 CK_{proprietà}	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi d'uso del capitale CK	1.325.845	1.446.699	1.969.074	1.793.577	1.691.283	1.629.903	1.632.339	1.729.067	1.576.766	1.474.632	1.478.291	1.440.834	1.450.454
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 CO_{EXP} 116,7F	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CO_{EXP} 7F	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi operativi incentivi fissi di cui all'articolo 8 del MTR-2 CO_{EXP} F	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi fissi RCtot_F	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Oneri relativi all'IVA indetribile - PARTE FISSA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recupero delta ($\Sigma T_a - \Sigma T_{max}$) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ΣT_a totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fissi dopo le detrazioni di cui al Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif	4.320.114	4.495.896	5.135.433	5.010.857	4.969.496	5.150.865	5.294.690	5.429.022	5.403.217	5.444.676	5.532.285	5.567.734	5.641.457
ΣT_a + ΣT_f prima delle detrazioni di cui al Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif	11.138.648	11.853.053	12.884.899	12.989.013	13.297.619	13.417.098	13.552.811	13.972.437	14.283.334	14.403.564	14.669.901	15.231.930	15.482.791
ΣT_a + ΣT_f dopo le detrazioni di cui al Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif	9.662.085	10.106.541	10.978.297	11.057.728	11.345.229	11.640.205	11.942.850	12.181.707	12.425.341	12.673.848	12.927.325		